¶ **Calus.** dicit nunc Sia. q. finis eiusdem authorita- tis si ex bono. ubi dicit, appellamus

ergo, concordat sententia eorum qui dicunt peccata dimitti fm presentem iustitiam, & non fm prescientiam. Alij vero dicunt omnino peccata dimitti peccata: q. si tunc recedat, saluaret, licet postea reciderit in peccata, et p. eis facit principium authoritatis si ex bono. ne ergo finis principio contradicat, videndum est qd sit scribi in libro vite, vel de eodē deleri fm iustitiam vel prescientiam. nam scribi fm presentem iustitiam est p. ordinari ad vitam eternam: qd promittitur esse ab eterno. quod probatur authoritate apostoli. Deleri vero est fm prescientiam ad mortē p. scribi. et hoc probatur authoritate euan- gelij & Aug. p. ponat, scilicet hereticus. Et nota q. statim tantum videtur facere vnum. s. ab illo. s. finis. vsq. ad. s. qui autē dicit, qui est iuxta ca. quā est. sed p. ter prolixiore assignantur a pluribus plures. s. & plura. ca. & ego dilige- ro ut melius intellectus literę capiatur.

¶ **¶ finis.** ubi dicitur est q. appellamus filios dei ppter prescientiam iustitiam, q. in non sunt fm prescientiam.

¶ **¶ Alij vero.** hoc alij respiciunt aliq. qd posuit. s. e. b. s. eorum. in prin. Lat.

¶ **¶ Omnia.** i. sine determinatione & aliqua. xxxj. q. i. si dicitur.

¶ **¶ Proponat.** Aug. scz Aug.

¶ **¶ Scribi.** Quadrimembri divisione inuit. s. quam in ordinatione psequit vsq. ad locū illū. sic itaq. peccata. vnaquodq. in eadē definitione suas au- thoritate confirmans. L. iij.

¶ **¶ Benedicite.** Qui bñdicit. i. bñdicet. i. exaltabit

nos omnimodo in asa & corpore. xxiij. bi. q. epō. ¶ **¶ Benedicite.** i. exaltatione, q. erit spiritalis etiā in corpore: quia tunc etiam habebunt proprietatem spiritus, q. erunt agilia, & abis non egēta. hac authori- tatem exponit. i. e. bñ. s. sic itaq.

fit scribi \* in libro vite, & de eo deleri fm iustitiam. quid fm prescientiam. fm prescientiam scribi est ad vitam p. ordinari, quod ab eterno factum est.

¶ **¶ Unde Apostolus** in epistola ad Ephesios.

¶ **¶ Benedicite** deus et pater dñi nostri Iesu christi q. benedicite nos in omni benedictione spūali celestis in christo Iesu: sicut elegit nos in ipso ante cōstructionē mūdi vt essemus sancti et immaculati in conspectu eius in charitate. q. predestinauit nos in adoptione filiorum per Iesum christum. Similiter fm prescientiam deleri est ad mortē nō ad vitam p. scribi. q. & ipsum ab eterno factū est. vnde dñs in euangelio. Qui credit in me, habet vitam eternam: qui autem nō credit, iam iudicatus est.

¶ **¶ Incertiam.** Aug. ait.

¶ **¶ Quis deus** q. sunt ei. ex his nemo seducit. nō dū apparuit iudicium, sed iam factum est. ¶ **¶ Vero fm iustitiam** scribi est deo auctore ea operari quorum merito sit dignus eterna salute. hunc duplicem modum scribendi in euangelio deus assignauit dicens discipulis suis. In domo patris mei mansiones multe sunt: si quo minus, dixissem vobis:

authoritate domini. In domo patris mei &c. quam auctoritatem statim exponit. et incipiunt ibi verba statim dicens &c. Operatore. id est fm iustitiam. Ad probandum hunc duplicem modum inducit authoritatem Augustini.

¶ **¶ Scribendi** in libro vite quo ad dei prescientiam et fm iustitiam.

¶ **¶ Si quo minus.** Id est si aliquo modo minus. i. non q. d. si non essent ibi parate in predestinatione, dixissem vobis, id est non cessassem vobis, immo dixissem quia non te parati sunt ibi. et vere parate sunt ibi in predestinatione, quia te sum i vado vobis parare locum in predestinatione. Parate domo- quidem erant mansiones in predestinatione, sed tamen dñi.

¶ **¶ Ideo** ponitur pteritū p futurū, q. si desinendo. q. d. q. certa a hoc grat. facit si- pud de- gnatis. um, si- i. In ipso. i. per cur pte- ipsus. i. christū an- te p. ditione. ecclē pud nos sic verū. h. p.

¶ **¶ In conspectu** i. a. xxiij. q. v. humane. Uel in conspectu, id est in prescientia ta. s.

¶ **¶ Predestina** ut. ad bona q. sibi habituri sunt.

¶ **¶ Per Iesum.** hoc est nō meritis nrīs. sed coope- rante christo. ¶ **¶ Et hō** n. ¶ **¶ Christum.** i. tangit ipsum fm apostolū ap. s. in voluntas sue in glo- rie laude et grāte pōit h. sue. in q. glorificat. ubi de- uit nos in dilecto s. fm. p. lio suo &c. postitaz o. ¶ **¶ Ab eterno.** q. &c. vt in ad dei prescientiam. gl. seq. p. ¶ **¶ Iudicatus** est. i. tim. id est iudicari p. scitatus est.

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

¶ **¶ Quis** dicitur. s. se- nalter.

¶ **¶ Vero fm iustitiam.** ¶ **¶ Cap.** Nunc statim dicit q. scri- bi fm presentē iustitiam est ea ope- rari quibus sit di- gnus eterna salute. Joann. v. de hoc duplici mo- do, scz scribi fm iustitiam, et fm prescientiam, probat

adhuc parandē ipſorum operatione. Et ſub vna diſtinctione, vt ſit probatio per impoſſibile, hoc modo. In domo patris mei manſiones plures ſunt, et merito multe parate ſunt vobis in p̄deſtinatione: quia ſi non eſſent parate vobis in p̄deſtinatione, ego dicerem vobis vado parare eas. I. vado eas vobis p̄deſtinare, hoc autem eſt impoſſibile vt incipiat aliqd̄ p̄deſtinare. Conſtat ergo manſiones alias paratas eſſe. et hoc eſt ſi non eſſent ibi, diſtincti vobis q̄ vado parare. I. p̄deſtinare. h.

**¶** Si quo min⁹. i. aliquo minus. I. nō q. d. ſi non eſſent ibi multe manſiones, diſtincti vobis quia non ſunt ibi, ſed quia vado parare eas in operatione. Et ſi multe nō eſſent ibi manſiones.

**¶** Quid i. vere ex nega ſunt ibi, quia vado nō eſt q̄ parare eas in operatione.

**¶** Scriptos. nō nō affirmata hic argu. contra matio, exceptione. S. in illi q̄ ibi de lo. s. xvij. q. ij. ca. q̄ ex q̄ q̄ autē. s. ecce. q̄ brā mā: hic ex negatione ſeria quā Joannes. I. In domo patris mei manſiones plures ſunt, et merito multe parate ſunt vobis in p̄deſtinatione, ſicut ap̄t̄ ait: Qui elegit vos ante mundi p̄ſtitutionē p̄deſtinādo, parādo autē i operatione. vnde quos p̄deſtināuit, hos r̄vocauit. ſ. in hoc q̄ dicit: Scitote q̄ futura ſunt. i. q̄ factur⁹ erant. et. ſ. Si quo minus⁹ eſſe conſirmat: quia ſi nō eſſet, dixiſſet

ait Augu. ſi de ea re ſit quam credere ad religionē pertinet. non enim de omni re que videtur, quod hic dicitur accipiendum eſt. Lau. h. ¶ Parat. Loquitur hic ac ſi aliquis poſſet incipere p̄deſtinari. quod non eſt verum, I. ¶ De viſa re. et hic inuicē illud. ſ. dicit nō habet meritum vob̄ humana ratio p̄bet experimētū. arg. de cōſecra. diuini. vent. ſ. ¶ Et inde eſt. ipſe deus ſc̄s. I. ¶ In ea. ſ. ſaluet ſide. m. ¶ Deſiderat. ſ. fides. x. d. n. ¶ Habetur. ſ. 4. c. tura gloria. ¶ Item ſm̄ iuſtitiam. ¶ Ca. 1. dicit Sta. s. quid ſit dicit ſm̄ p̄ſcientiam. nunc autem dicit q̄ d̄ ſit veler ſm̄ iuſtitiam, ſ. q̄ facere ea quibus eternam damnationē meretur quia. ad quod induit auſp̄itatem ap̄p̄eſe. que magis ſ. c̄r̄ ad p̄obandum electionē ſm̄ p̄ſcientiam. et nō r̄p̄p̄it q̄ p̄ſcientiam. ¶ Item dicitur. ¶ Deinde in eterna damnationē p̄cipit̄. et cum iuſtis non ſcribatur. i. non apponatur eis gratia qua ſiāt digni eterna ſalute. S. ic̄ itaq̄ peccata ſm̄ damnatione digna. ¶ Delectantur. hoc verbum reſpicit delectationē ſm̄ p̄ſcientiam. ¶ Sic itaq̄ peccata. ¶ Ca. 1. Reuertitur nunc. Stat. ad materiā hui⁹ diſtinctionis. Nā in illo. s. eoz. poluerat opinionē dicentū peccata dimitti ſm̄ iuſtitiam et non ſm̄ p̄ſcientiam. vnde offendit h̄c quid ſit peccata dimitti ſm̄ iuſtitia. et conuenienter poteſt dici etiam ſm̄ p̄deſtinationem. et inde ſumpta occaſione dicit dicit eſſe peccationes dei, et earum ſimilitudinem effectus quo tantum arguitur ex diuerſis verbis que ponuntur in auctoritate apoſtoli quam habuiſti ſupra. qui benedixit. Subiungit etiam qualiter ſe habeant iſte p̄deſtinationes et eius effectus. ad h̄c auctoritatem Joānis. ex nobis et. quā dicit intelligendam ſm̄ p̄ſcientiam diſtinctionem. et hoc vige ad. s. hanc ſocietatem. ¶ Sic itaq̄. Reuertitur Sta. ad materiā huius diſtinctionis. et quia. ſ. in illo. s. eoz. opinionem poluerat dicentium q̄ peccata recellerunt a iuſtitia remittuntur ſm̄ iuſtitiam non ſm̄ p̄ſcientiam: hic offendit quid ſit p̄-